
    

 

Regionální centrum EIA s.r.o. 

 

Moravskoslezský kraj 

Statutární město Ostrava 

 
 

připravují  7. mezinárodní konferenci 
 
 

SEA/EIA´2009 
 
 
 

21.-22.4. 2009 
Hotel ATOM Ostrava 

 
 
 
 

1. cirkulář 
 



 

   

SEA/EIA´2009 
21.-22.4. 2009 

Hotel ATOM Ostrava 

2 

O převzetí záštity nad konferencí se jedná se  zástupci: 
 
Ministerstva životního prostředí 
Moravskoslezského kraje 
Statutárního města Ostrava 
 

 
Odborná garance: 
 
Ing. Milan Machač   odbor ŽPaZ, KÚ Moravskoslezského kraje 
Ing. Vladimír Rimmel  jednatel Regionální centrum EIA 
Mgr. Martin Smutný  Integra Consulting Services, s.r.o. 
RNDr. Milan Svoboda ředitel divize Prostorové plánování, DHV ČR 
 

 
Organizační garance: 
 
Bc. Gabriela Moravčíková  asistent ředitele, Regionální centrum EIA  
Mgr. Andrea Dovicová  junior konzultant, Regionální centrum EIA  
Ing. Jitka Kaslová   výkonná ředitelka, Regionální centrum EIA 
 

Konference bude tradičně zaměřena na výměnu zkušeností s platnou EIA legislativou, 
na diskusi k metodice i praxi SEA/EIA posuzování na národní i regionální úrovni a na 
nové trendy v procesech SEA/EIA po vstupu do EU. Cílem konference je zodpovědět 
na množící se dotazy a připomínky, zda  

„jsou procesy EIA/SEA a NATURA 2000 přínosem pro životní prostředí?“ 
 

 
Témata jednání: 
 
1. Zkušenosti účastníků s procesem EIA (oznamovatelé, úřady, konzultanti, 

nevládní organizace aj.) 
2. Strategické posuzování vlivů na životní prostředí – metodika a praxe 
3. Posuzování územních plánů 
4. Širší souvislosti EIA/SEA 
 
 

 



 

   

SEA/EIA´2009 
21.-22.4. 2009 

Hotel ATOM Ostrava 

3 

Program konference 
 

Úterý  
 
Prezence účastníků 

 

Slavnostní zahájení konference + úvodní prezentace 

� Analýza dosavadní EIA legislativy z pohledu přínosu procesu EIA pro ŽP 

– L. Dvořák, MŽP Praha 

� Není cena za „předběžnou opatrnost“ příliš vysoká? – M. Machač,  

KÚ MSK 

� Hodnocení efektivity a kvality EIA a SEA – Martin Smutný 
 
Téma 1 Zkušenosti účastníků s procesem EIA (oznamovatelé, úřady, 

konzultanti, nevládní organizace aj.) 

� Posuzování vlivů na životní prostředí v datech – J. Lhotáková, CENIA  

Přestávka na kávu 

� Rozšíření JETE – zpracovatel EIA 

� Obnovitelné zdroje energie – VE – Ing. Szotkowski Ventureal (investor) 

x A. Salašová vlivy na krajinný ráz 

� Bioplynové stanice/biomasa – V. Lapčík 

� Laguny Ostramo – zástupce Čisté Ostravy (M. Rinn) 

Oběd 
 
Téma 2 Strategické posuzování vlivů na životní prostředí – metodika a 

praxe 

� Efektivita SEA z pohledu zpracovatele – zástupce KÚ, popř. MěÚ 

� SEA v oblasti vodního managementu – RC EIA  

� SEA Aktualizace Strategického plánu hl. města Prahy – Martin Říha 

� SEA na OP Věda a výzkum pro inovace - Integra 



 

   

SEA/EIA´2009 
21.-22.4. 2009 

Hotel ATOM Ostrava 

4 

 
Téma 3, 1. část  Územní plány 

� Pohled ministerstva, potřeby a požadavky - Veronika Morávková,  

MŽP ČR 

� SEA v kontextu právní úpravy územního plánování - Jiří Plos 

� SEA územních plánů – zkušenosti na Slovensku, Maroš Finka, FA 

Bratislava 
 

Společenský večer 
 

Středa  
Téma 3, 2. část  Územní plány 

� Vyhodnocení vlivů územního plánu a zásad územního rozvoje na životní 

 prostředí z pohledu urbanisty - Jana Janíková 

� Vyhodnocení vlivů územního plánu a zásad územního rozvoje na životní 

 prostředí z pohledu zpracovatele SEA - Jan Dřevíkovský, Jiří Vavřínek 

� SEA a vyhodnocení vlivů ÚPD na udržitelný rozvoj dle stávající právní 

úpravy - Milan Svoboda 

 
Téma 4   Širší souvislosti EIA/SEA 

� Oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší – jak řešit rozvojové, ale i 

modernizační investice? - Odbor ochrany ovzduší MŽP, ČIŽP – J. Obluk  

� Využití GIS při hodnocení prostorových vztahů a vizuálních 

charakteristik krajiny – Hana Kuchyňková 

� Vliv hluku z dopravy na ŽP – L. Ládyš, EKOLA Praha  

� Problematika Natura 2000 - Marek Banaš  

� Význam hodnocení vlivů na NATURA 2000 ve vztahu k ÚP a EIA – Milan 

Macháček 

 

Závěr konference 



 

   

SEA/EIA´2009 
21.-22.4. 2009 

Hotel ATOM Ostrava 

5 

Organizační pokyny k účasti na konferenci: 

 
Datum konání:   21.-22.4. 2009 
 
Místo konání:  Hotel ATOM Ostrava, spol. s r.o. 
  Zkrácená 2703, 700 30 Ostrava – Zábřeh, ČR 
  tel.: +420 596 702 111, fax: +420 596 702 860 
  e-mail: hotel@atom.cz, http: www.atom.cz 

 
Závazné přihlášky zasílejte: 

e-mailem:   moravcikova@rceia.cz 

faxem:    +420 596 114 440 

poštou: Regionální centrum EIA s.r.o., Chelčického 4,  
702 00 Ostrava 

 
Uzávěrka přihlášek je: 10.4. 2009 

 

Účastnický poplatek: 

Účastnický poplatek činí 3490,- Kč. Pro studenty, nevládní organizace a účastníky 
z ministerstev, krajských úřadů, magistrátů, městských a obecních úřadů je cena 
stanovena na 2890,- Kč. Cena zahrnuje vložné, CD+materiály, 2x oběd, občerstvení 
a vstupné na společenský večer.  

 

Ubytování 

Ubytování je možné v místě konání konference. Ubytování si účastníci konference 
zajišťují a hradí sami. Možnost zajištění ubytování v hotelu PULS cca 300 m od 
hotelu ATOM (vedle ČEZ Arény). 



 

   

SEA/EIA´2009 
21.-22.4. 2009 

Hotel ATOM Ostrava 

6 

Informace organizačního charakteru 

 
Případné dotazy Vám rády zodpoví: 

Bc. Gabriela Moravčíková tel.: +420 596 114 469, 737 939 481 

email: moravcikova@rceia.cz 

Mgr. Andrea Dovicová  tel.: +420 596 114 469 

Ing. Jitka Kaslová  tel.: 777 138 755 

 

Další informace naleznete na stránkách www.rceia.cz 

 

 

Těšíme se na společné setkání na konferenci SEA/EIA´2009 



 

   

SEA/EIA´2009 
21.-22.4. 2009 

Hotel ATOM Ostrava 

7 

Přihláška příspěvku 
 

na mezinárodní konferenci SEA/EIA 2009 

 

 

Jméno, příjmení, titul:......…………………………………………………….................... 

Název organizace:……………........................................….............................. 

Adresa:......................................…………................................….................. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Telefon: .........................................Fax:…………................….....…............... 

Email: .....................................................…………......….......……………………. 

Téma příspěvku:...........................................................…………………………… 

 

Abstrakt příspěvku v rozsahu 10-20 řádků zašlete organizátorům konference 
do 31.1. 2009. 

 

Termín pro dodání vybraných příspěvků organizátorům konference je stanoven 
do 15. března 2009.  

 

 
….............................  …............................ 

Datum   Podpis 

 

 

 



 

   

SEA/EIA´2009 
21.-22.4. 2009 

Hotel ATOM Ostrava 

8 

Závazná přihláška  
k účasti na mezinárodní konferenci SEA/EIA 2009 

 

Jméno, příjmení, titul:......………………………………………………........................ 

Pracovní zařazení:………………………………………………………………………………… 

Název organizace:……………...................................…................................. 

Adresa:.................................…………................................…..................... 

………………………………………………………………………………………………………..… 

Telefon: .......................................Fax:………….............….....….................. 

Email: ...................................................…………......….......……………………. 

IČO:.............................................DIČ:…………........…………………………….... 

….............................  ….......................... 
Datum   Podpis 

 

 
Potvrzení o platbě 

 

Potvrzujeme, že jsme dne:..........................…………...……………………………. 

z našeho účtu č.: ...........................…………………………………...................... 

uhradili částku: ………………………………………………………….…………………… Kč 

na účet, 13002734/0600 u GE Money Bank a.s., Ostrava 

var. symbol (IČO nebo r.č.): ………………………………………………………………… 

 

….............................  ….......................... 
Datum   Podpis 

 

 
V případě, že pozvánku nevyužijete, předejte ji, prosím, 

dalším zájemcům. 


